
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE  1 N.

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI PUBBLICITA', DIRITTO SULLE 

PUBBLICHE AFFISSIONI E CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO ANNO 2015

   L'anno 2015, addì TREDICI del mese di GENNAIO alle ore 18:00 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

NO3) FERRONI LORENZO ASSESSORE

SI4) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI5) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   GIOVANNI CATENACCI il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,  SINDACO PATRIZIA CARPANI SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

PROVINCIA DI BOLOGNA

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI PUBBLICITA', DIRITTO SULLE 

PUBBLICHE AFFISSIONI E CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO ANNO 2015

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 10/01/2015

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to ROSSETTI CINZIA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 10/01/2015

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  1 DEL 13/01/2015 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI PUBBLICITA', DIRITTO SULLE 

PUBBLICHE AFFISSIONI E CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO ANNO 

2015 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 125 del 30/12/2011, con la quale 

venivano: 

1. confermate, nella misura attualmente vigente, le tariffe dell’imposta di pubblicità 

e dei diritti pubbliche affissioni; 

2. approvate le tariffe attualmente vigenti del Canone di Occupazione Spazi ed Aree 
Pubbliche – occupazioni permanenti - ; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 21 del 20/03/2014, con la quale venivano 

approvate le tariffe del Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche – occupazioni 

temporanee – attualmente vigenti; 

 

RICHIAMATI i regolamenti comunali disciplinanti: 

- l’imposta comunale di pubblicità ed il servizio pubbliche affissioni; 

- il canone per l’occupazione spazi ed aree pubbliche; 

 

RICHIAMATO l’art. 1 comma 169 della L. 296/2006 secondo cui: ”Gli enti locali 
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data 
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette 
deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il 
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di 
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono 
prorogate di anno in anno”; 
 

VISTO l’art. 151, comma 1, del TUEL 267/00, il quale stabilisce che il bilancio di 

previsione degli enti locali debba essere approvato entro il 31 dicembre dell’anno 

precedente; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 con il quale si differisce il 

termine per la deliberazione  del  bilancio  di  previsione per l'anno 2015 da parte degli 

enti locali al 31 marzo 2015; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  1 DEL 13/01/2015 
 

RITENUTO opportuno, in considerazione della pesante crisi economica da quale il nostro 

paese non sembra ancora essere uscito, non gravare i cittadini di ulteriori aumenti 

tariffari; 

 

CONSIDERATO che, a norma dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, alla Giunta spettano 

tutti gli atti di governo che la legge non riserva espressamente al Consiglio; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di confermare per l’anno 2015 le tariffe dell’imposta di pubblicità e dei diritti 

pubbliche affissioni attualmente vigenti; 
 

2. Di confermare per l’anno 2015 le tariffe del canone occupazione suolo pubblico 
attualmente vigenti. 

 

Successivamente, con separata votazione unanime e favorevole resa in forma palese, 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 
 



(f.to Catenacci Giovanni)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Sindaco Carpani Patrizia)

IL SEGRETARIO COMUNALEIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Catenacci Giovanni

Lì, 16 gennaio 2015

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 16 
gennaio 2015 al 31 gennaio 2015, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/01/2015

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)X

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

Loiano, lì 26/01/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Catenacci Giovanni

**************************************************************************************


